РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

9 ноября 2012 года г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <…>,

рассмотрев дело №04-01/16-2012 по признакам нарушения Администрацией
города Смоленска  части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в не проведении в соответствии с частью
13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами
согласно Правилам проведения органом местного самоуправления открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным
домом, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от
06.02.2006 №75,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

1. Признать бездействие Администрации города Смоленска, выразившееся в не
проведении в соответствии с частью 13 статьи 161 Жилищного кодекса
Российской Федерации открытых конкурсов по отбору управляющей организации
для управления многоквартирными домами г. Смоленска, введенными в
эксплуатацию разрешениями Администрации города Смоленска: №RU 67 302000-
64 от 23.12.2011; №RU 67 302000-67 от 28.12.2011; №RU 67 302000-73 от 28.12.2011; №RU
67 302000-74 от 28.12.2011; №RU 67 302000-75 от 28.12.2011; №RU 67 302000-76 от
28.12.2011; №RU 67 302000-77 от 28.12.2011; №RU 67 302000-78 от 28.12.2011; №RU 67
302000-80 от 29.12.2011; №RU 67 302000-81 от 29.12.2011; №RU 67 302000-84 от
29.12.2011; №RU 67 302000-85 от 29.12.2011; разрешение №RU 67 302000-87 от
29.12.2011; №RU 67 302000-89 от 29.12.2011; №RU 67 302000-90 от 29.12.2011; №RU 67
302000-91 от 29.12.2011; №RU 67 302000-11 от 27.03.2012; №RU 67 302000-12 от
29.03.2012; №RU 67 302000-33 от 05.06.2012; №RU 67 302000-35 от 26.06.2012; №RU 67
302000-36 от 26.06.2012; №RU 67 302000-37 от 26.06.2012 в период с 20.12.2011 по
31.03.2012, согласно Правилам проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом, утверждённым постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2006 №75, нарушающим требования части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать Администрации города Смоленска предписание о прекращении

нарушения антимонопольного законодательства путём совершения действий,
направленных на обеспечение конкуренции.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.